16/03/2024, 14:34 SEI/UFPel - 2561064 - PRE Resultado Edital de Processos Seletivos

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2874218&infra_sist… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
Pró-Reitoria de Ensino

Coordenação de Registros Acadêmicos

 RESULTADO - EDITAL CRA Nº 03/2024

Processo nº 23110.000392/2024-41

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL COMUNIDADES QUILOMBOLAS - CURSO DE
DIREITO

A Coordenação de Registros Acadêmicos torna público o Resultado das notas obtidas e a classificação do
processo seletivo especial comunidades quilombolas para o CURSO DE DIREITO, tendo em vista o início
do calendário acadêmico do referido curso.

DO PRAZO PARA INTERPOR RECURSO:

Serão aceitos recursos das provas até 3 (três) dias úteis após a publicação do resultado no site da CRA.

O candidato deverá solicitar o Recurso através do canal de Atendimento da UFPel, no link:
https://atendimento.ufpel.edu.br/osticket/open.php, indicando o Tópico de Ajuda: Processos
Seletivos/Recursos.

DOS ANEXOS

Integram este Edital, independentemente de transcrição, os seguintes anexos:

Anexo I – Notas dos candidatos e Classificação.

Referência: Processo nº 23110.000392/2024-41 SEI nº 2561064

ANEXO I - NOTAS E CLASSIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL POVOS QUILOMBOLAS- CURSO DE DIREITO
NOME COMPLETO CURSO NOTA AVALIADOR 1 NOTA AVALIADOR 2 NOTA AVALIADOR 3 NOTA FINAL SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JACILENE LIMA MESQUITA Direito 9,4 9,4 9,4 9,4 Aprovado 1

CHAYENE RODRIGUES PORTO Direito 8,4 9,1 8,8 8,766666667 Excedente 2

JULIANO DA COSTA OLIVEIRA Direito 8,25 8 8,95 8,4 Excedente 3

BRUNO FERREIRA CHAGAS Direito 7,5 7,5 7,5 7,5 Excedente 4

MÁRCIO JOSÉ DE ALMEIDA Direito 7 7 7 7 Excedente 5

THIARINE MIRANDA DA VEIGA Direito 6 5,25 5,75 5,666666667 Reprovado 6